
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 095-2019-MPP/A 

Puno, 19 de enero del 2019 

VISTO: 

El Oficio N° 001-2019-CGBVP/CD XX-B-42 de fecha 07 de enero de 2019, suscrito por el 
Jefe de la Compañía de Bomberos Puno 42; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades son órganos de gobierno local gozan de autonomía política, 
--- ri:hconómica y administrativa en los asuntos de su competencia conforme lo dispone el artículo 

º;.':::5,9194°  de la Constitución Política del Estado, modificado por el artículo único de la Ley de 
Reforma Constitucional Ley N° 27680 del Título Preliminar de la Ley N° 27972 — Ley Orgánica 
de Municipalidades, y normas concordantes; 

Que, el Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú, Compañía de Bomberos Puno 
42 cumple LXIII Aniversario de Vida Institucional, cumpliendo una abnegada labor en beneficio de 
la población, arriesgando muchas veces no solo su integridad física sino sus vidas, rescatando y 
salvando vidas expuestas a peligro en incendios y accidentes, además participan en acciones de 
apoyo al control de daños ocasionados por desastres o calamidades, naturales o inducidos; 

Que, es política de la Municipalidad Provincial de Puno, resaltar el aporte de aquellas 
personas e instituciones que con su conducta ejemplar contribuyen al desarrollo de nuestra ciudad 
y el País; 

Estando a las facultades conferidas por el inciso 6) del artículo 20° de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR a los integrantes de la COMPAÑÍA DE 
BOMBEROS PUNO 42 del Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú, con motivo de 
celebrar sus LXIII ANIVERSARIO DE VIDA INSTITUCIONAL; y, por su valioso aporte al 
desarrollo de la seguridad de nuestra ciudad y el País la Municipalidad Provincial de Puno hace 
un reconocimiento al personal que lo conforma: 

GRADO APELLIDOS Y NOMBRES 

 ---- 

Brigadier CBP (r) Loza Guzmán, Jaime 
Brigadier CBP Paredes Masco, Edimson Ricardo 
Brigadier CBP Zea Bejar, John Henry 
Teniente Brigadier CBP Solórzano Tapia, Renato Erick 
Teniente Brigadier CBP Ramos Puma, William Pablo 
Teniente Brigadier CBP Fernández Nuñez, Raúl Alejandro 

Teniente Brigadier CBP Benavente Farfán, José Rolando 
Teniente Brigadier CBP Humpiri Morales, Nicolás 
Capitán CBP Chura Tisnado, Jorge Luis 
Capitán CBP Otero Quiro, Jorge Humberto 
Capitán CBP Linares Turpo, Richard 
Capitán CBP Romero Cutipa, Adwar Said 
Capitán CBP Quispe Quispe, Juan Simón 
Teniente CBP Andía Mendiguri, César Vallejo 
Teniente CBP Serruto Cuentas, Ricardo 
Teniente CBP Gavilano De la Cruz, Marco Antonio 
Teniente CBP Ponce Fernández, César Augusto 
Teniente CBP Paredes Masco, Johny Luis 
Teniente CBP Rodríguez Valeriano, José Miguel 
Teniente CBP Cutipa Cabana, Wilson 
Teniente CBP Quispe Aválos, Julio Cesar 
Teniente CBP Villavicencio Borda, Walter 
Teniente CBP Ponce Fernández, David Ricardo 

 

r. Deustua N° 458 Plaza de Armas c9 
Central Telefónica: 051 - 601000 2 

Municipio de Puno 
@PunoMunicipio 

municipio@munipuno.gob.pe  
mppdespacho@munipuno.gob.pe  

  



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 

Abop. Martín Ticona Raquera 
ALCALla 

C c Interesado 
Arch. 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 

Teniente CBP Lima Miranda, Julia Luzmery 
Teniente CBP Paredes Núñez, Jorge Luis 
Teniente CBP Calderón Achata, Jimmy Carlos 
Teniente CBP Chambi Quispe, Juan Carlos 
Teniente CBP Loza Urreta, Yudy 
Teniente CBP Coyla Mamani, Jorge Luis 
Sub Teniente CBP Zirena Vilca, Franz 
Sub Teniente CBP Limache Huancco, Percy Yoe 
Sub Teniente CBP Valdivia Guevara, Zcarlo Hugo 
Sub Teniente CBP Vitulas Quilla, Tania Giovanna 
Sub Teniente CBP Yupanqui Loza, David Paul 
Sub Teniente CBP Avalos Flores, Huber Saul 
Sub Teniente CBP Huerta Chu, Cristian Alejandro 
Sub Teniente CBP Yucra Zea, Juan Víctor 
Sub Teniente CBP Ramírez Castillo, Leydeer 
Sub Teniente CBP Zirena Mendoza, Wilfredo 
Sub Teniente CBP Pérez García, Zuriana Rocío 
Sub Teniente CBP Coyla Balcona, Percy Ruben 
Sub Teniente CBP Ramos Mendoza, Kenia Maylin 
Sub Teniente CBP Ruelas Lipa, Virginia 
Seccionario CBP Cáceres Olazo Salas, José Adrian 
Seccionario CBP Flores Ponce, Gróver Linder 
Seccionario CBP Loza Yupanqui, Dany Daniel 
Seccionario CBP Yupanqui Llanqui, Túpac Raúl 
Seccionario CBP Colca Huanca, Rubén Darío 
Seccionario CBP Zapana Gutierrez Juan Victor 
Seccionario CBP Surco Salas, Luis Denys 
Seccionario CBP Vilca Mamani, Juan Jesús 
Seccionario CBP Galindo Calisaya, Nohelia Brenda 
Seccionario CBP Velásquez Miranda, Edwin 
Seccionario CBP Ticona Yucra, Daniel Eduardo 
Seccionario CBP Colque Coyla, Edwin Jean 
Seccionario CBP Machaca Flores, Cesar 
Seccionario CBP Gonzales Coaquira, Richard Arturo 
Seccionario CBP Huaraya Vilca, Maritza Brígida 
Seccionario CBP Frisancho Mamani, Jacek Jesus 
Seccionario CBP Arrelucea Coila, Steven Cristhofer 
Seccionario CBP Chafloque Vizcarra, Yoselin Karin 
Seccionario CBP Ramos Riveros, Marcia Melani 
Seccionado CBP Sota Gómez, Rolando Jesús 
Seccionario CBP Mendoza Lujan, Jonathan Rene 
Seccionario CBP Castillo Ayqui, Eduardo Anmart 
Seccionario CBP Silva Loza, Raphael Eduardo 
Seccionario CBP Atamari Quispe, Omar 
Seccionario CBP Aguilar Yupanqui, Jose Alonzo 
Seccionario CBP Juli Quispe, Carlos Humberto 
Seccionario CBP Palomino Villagra, Kevin Josmill 
Seccionario CBP Palomino Villagra, Winny Gabriela 
Seccionario CBP Aguilar Medina, Astrid Kemely 
Seccionario CBP Suaña Rivera, Milagros Nadia 
Seccionario CBP Rivera Pacco, Wily 
Chofer Rentado Mamani Mendoza, Victor 

ARTICULO SEGUNDO.-  DISPONER, que el presente reconocimiento sea inscrito en el Registro de Honor 
de la Municipalidad Provincial de Puno. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Jr. Deustua N° 458 Plaza de Armas -9_ 
Central Telefónica: 051 - 601000 -Wt 

Municipio de Puno 
@PunoMunicipio 

municipio@munipuno.gob.pe  
mppdespacho@munipuno.gob.pe  •-•• 


	Page 1
	Page 2

